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31 fok meleg
Beköszöntött a kánikula

A hőmérő higanvoszlopa tegnap elérte az 
idei rekordmagasságot: árnyékban 31 fok 
Celsiust mutatott, ami napon legalább 35— 
36 Celsius fokos, kánikulai hőségnek felel 
meg. A nagv melegből bőven jutott a mai 
napon is, délelőtt 11 órakor már 29 fokot 
jelzett a hőmérő, úgyhogy előreláthatólag a 
mai hőség sem marad a tegnapi mögött.

A gabona katasztrofális áresése miatt csődbe került 
egy kecskeméti fűszer- és csemegekereskedő
Bosenauer György ellen a biroság

A gabona katasztrofális áresése az egész 
magyar gazdasági életre érezteti káros hatását. 
Nemcsak a gazdákat s a galxmakereskedőket 
juttatja tönk szélére, hanem, mint az alábbiak 
bői kitűnik, teljes anyagi ramlásba sodort egy 
fiatal, agilis fűszer- és csemegekereskedőt is.

itosenauer György Széchenyi-tér 5. sz. alatti 
fűszer- és csemegekereskedő a mai napon ké
relemmel foldult a törvényszékhez, melyben 
bejelentette, hogv fizetéseit heszüntette és kéri 
esőd megnyitását.

A kérelem indokolása rendkívül érdekesen 
untat rá azokra az okokra, amelyek ma már 
dtatános jellegűek, és egyformán sújtják az 
"óAz kereskedelmet. Elmondja kérvényében, 
a csődbejutott fűszer- és csemegekereskedő. 
hogv kereskedését múlt év december 7-én nyi
totta meg akként, hogy előző gabonakereske- 
•lését likvidálta. Ekkor az aktívák teljesen fe
dezték a passzívákat. Az üzlet kezdetben jól 
ment, de a gabonaüzletből fentmaradt tartozá

Tegnap a Tiszába fulladt egy ötödik osztályú 
reáliskolai tanuló

Késő este sem találták meg a holttestét
Megdöbbentő, halálos szerencsétlenség tör

tént tegnap délután Tiszaugnál: fürdés közben 
a Tiszába fulladt Méicza István 1/ éves. V. 
osztályú reáliskolai tanuló.

Tegnap a déli tiszaugi vonattal egy nagyobb 
társaság rándult ki a Tiszára, apák, anyák, 
kisgyermekek és hét ötödik osztályos reális
kolai tanuló. Közöttük volt Móeza István is. 
Mócza János gazdálkodó. Vak Bottyán-u. 4. 
sz. alatti lakos cserkész-diákfia is. akit édes
apja csak akkor engedeti el a kirándulásra, 
amikor megtudta, hogy a gyermekek az is
kola tudomása és tanári engedély nélkül, de 
szigorú szülői felügyelet alatt lesznek.

A társaság a legjobb hangulatban töltötte el 
a délutánt, mindenki már többször megfúr- 
dött a Tisza még kissé hideg habjaiban. Dél
után 6 óra után, amikor a szolnoki hajó el
ment. a hét reálista közül három jó barát, 
közöttük Mócza István is. alig hogy 'Imént 
az osztályfőnök, újból a hűvös habokba lé
pett. Leghátul tartott Mócza. aki bár tudott 
úszni, de még nem a legbiztosabban, ezért so
hasem merészkedett beljebb fi—H méternél a 
paritól.

Az egész fürdés csak pár percig tartott, a 
mikor az. egyik diák, aki eddig csak másfél 
méternyire úszott Mócza előtt, hátranézett es 
ijedten vette észre, hogy osztálytársa nem úszik 
utána.

A partról két ismeretlen férfi kiáltott be ek
kor a Tiszában fürdő két diákhoz, hogy társuk 
lebukott a víz alá, de azt hitték, hogy csak 
játszadozik. A két diák azonnal keresni kezdte 
az eltűnt Mócza Pistát, a szerencsétlen diákot 

I A meleg időjárás, ha közben esőben is 
I ’esz részünk, igen előnyösen érezteti majd 

hatását a gyümölcs- és gabonáiéit*  érésé 
ben. Szárazságtól egyelőre nem kell tartani, 
meit a nagv meleg elleneié is inmdennap 
leszáll a jótékony harmat és áldásosán mér
sékli a forró napsugarak behatását.

Jóslat: Lassan enyhülő idő 

a mai nappal megnyitotta a csődöt
sok tedezesére szolgáló áru a gabona árának 
folytonos csökkenése folytán mind kevesebb 
fedezetet nyújtott, másrészt a kintlevőségeket 
nehezen, vagy egyáltalán nem lehetett behaj
tani. az üzlet is egyre rosszabbul ment és 
mindezekhez járultak a nehéz kamatozási vi
szonyok.

Ebben a helyzetben a kereskedő április hó 
közepén beszüntette vásárlásait és kereste a 
módot arra, hogy hitelezőivel 50 százalékos 
kényszeregyességet köthessen. Ennek lehetősé
ge már csaknem teljesen készen volt, amidőn 
május hó végén és június elején a gabona árá
nak újabb zuhanása ennek a kényszeregyez
ségnek a megkötését is lehetetlenné tette. Most 
már árúhiány is mutatkozott és igazán nem 
volt más hátra, mint a csőd.

A bíróság a kérelemnek helyt adott és a 
mai nappal Bosenauer György kereskedésére a 
csődöt megnyitotta .

azonban nem sikerült megtalálniuk, többé fel 
sem vetették a viz sziliére a Tisza gyilkos hűl- 

' lámái.
A fürdőzők közül többen beszaladtak Tisza- 

ugra és értesítették a csendőröket, akiknek 
utasítására halászok fogtak hozzá a holttest 

i felkereséséhez, de munkájuk még késő éjszaka 
I sem járt eredménnyel.

A szerencsétlen kis Mócza lsván kiváló ta
nuló volt, jeles diák és ő volt az egész reálisko- 

\ la legjobb, legtehetségesebb rajzolója, akire ta- 
| nárai úgy tekintettek, mint egy komoly, biztos 

Ígéretre. Köteleségludó. szorgalmas, vigkedé- 
j ívű. szülőit szerető, tanárait kedvelő fiú volt, 

aki hat elemi elvégzése után került a reálisko
lába. Osztálytársainak kedvence volt, a leglel- 

! kiismeretesebb cserkész. Szüleinek ő volt a 
legidősebb gyermeke, az egész család szeme- 

[ fénye. Szülein kívül hat kis testvérkéje siratja. 
I Az esti tiszaugi vonat a szomorú emberek 
I vonatja volt. A cigány nem tette be a lábát 

abba a szakaszba, amelyben a hat kis reálista 
szepegve tartott haza és amelyikben egész 

! Kecskemétig keservesen siratták a hetedik 
| reáistát. a Mócza Pistát. Szikrában kirándulók 
I seregének az ajka némult el arra a szomorú 
i hírre, hogy egy víg diák a Tiszába fulladt. 

Megdöbbenve tárgyalták a szemtanúk, hogy a 
hét reálista egész délután temetést játszott, 
vagy halálfejet rajzolt egymás mellére. Mintha 

l megérezték volna..
A szerencsétlenség a Tiszának éppen azon 

a részén történt, amely a fürdésre a legalkal- 
| masabb. Ezen a komp és az uj híd kö- 
| zötti részen nincs örvénye a Tiszának, gödör

i -:n<‘s . I isza leneken, éppen azért a szeren- 
esetlen tanuló tragikus halálának oka vayy 
görcs, vagy méginkább szivszélhüdés lehetett, 
bár - :iki sem tud arról, hogy a diáknak gyen
ge szive lett volna. Ruháját átadták a csend
őröknek. akik a holttestet még ina délelőtt is 
hiába keresték.

Mócza István tanuló szüleit a vonatérkezés 
í után a hat reálista értesítette a szerenesétlen- 
| ségről.

Lakyteleken
már áll a református templom

Lakóteleknek tegnap bensőséges ünnepe 
volt. Tegnap tartották meg a lakyteleki ref. 

I l' i,lom "kréta ünnepélyét, abból az alka
lomból. hogy az 500 ember befogadására al- 

> kalmas. 27 méter magas templom tető alá ke
rült. Délután 3 órakor az iskolában istentisz
telet volt, melyen Muraközy Gyula prédikált. 
Ezt követőleg tartották meg a bokrétaünnepet. 

■ \ templom legfelső csúcsáról vitéz Lakos épí 
i tész borospohárral a kezében mondott üdvözlő 

szavakat.
i Az esti vacsorán Hankovszky Jenő gondno- 
I kot szeretetteljes szavakkal üdvözölték a la

kyteleki ref. hívek és a templomépítő munká- 
| sok. majd dr. Iletessy Kálmán mondott nagy

hatású beszédet az alkotó munkára, mely 
I egyedül tudja felvirrasz.tani a szebb magvar 

jövendőt.
Az ünnepségnek Kecskemétről több részt- 

' vevője volt, köztük Szeles*  László főgondnok, 
felsőházi tag és dr. Horváth Mihály országgyü- 

| lési képviselő is.

A szőlősgazdák panaszai
I A Szőlősgazdák Egyesülete tegnap délelőtt 
j II órakor tartotta Németh László elnöklete 

mellett választmányi ülését, mely elsősorban a 
i Szövetkezeti Borpince ügyével foglalkozott. A 

választmány határozatikig kimondotta, hogy a 
| borpincét a legsürgősebben fel kell állítani, an

nál is inkább, mert az idén előreláthatólag 
nagv szőlőtermés lesz és a bor elhelyezése 
nagy fontossággal bír. Ez ügyben a választ
mány Kecskemét országgyűlési képviselőihez 
lordul, hogy sürgessék meg a borpince felállí
tását.

Kifogásolta a választmány, hogy a város a 
bérlőinek megtiltja a városi borokon kívül más 
borok kimérését, l'gyszintén szóvátették azt is, 
hogy a házi borkimérői engedélyek megszer
zése nagy nehézségekbe ütközik. Ennek az 
ügynek az elintézését ugyancsak a helybeli 
képviselőkre bízták.

Ilatároz.atilag kimondotta a választmány, 
hogy a helypénzkérdés rendezése ügyében, ha 
az egyesület kívánságát a város nem teljesíti, 
panasszal fordulnak a miniszterhez. Végül til
takozott a választmány az ellen, hogy a ké
ményseprők a nyári hónapokban is kotorni 
akarják a tanyai kéményeket, holott nyáron 
mindenki a szabadban tüzel.

ORSZÁG—VILÁG
Vasárnap. Trianon kilencedik évfordulóján 

Budapesten tiltakozó gyűlést tartottak a tár
sadalmi egyesületek. Budapesten közegész
ségügyi rendőrséget szerveznek. — A kor
mányzó hadparancsot adott ki a nemzeti had 

i sereg fennállásának tízéves évfordulóján.
1211.000 életbiztosítási kötvénytulajdonos jelen 

i lett be valorizációs igényt. Az utolsó két hét 
| alatt megjavultak a terméskilátások. — ősszel 
! bocsátják ki a tízmillió dolláros ipari kötvény- 
| kölcsön második részletét. — A kisálltán! ál- 
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Utólag együttes demarsot intéz Magyarország
hoz az irredenta mozgalmak ügyében A 
csonka ország 245 képviselőjének 2.146.200. 
NagyMagyarország 453 képviselőjének 2 mil
lió 435.323 pengő volt a tiszteletdija. A 
képviselőház háznagya békében 6960 pengőt 
kapott, mai fizetése 11.040 pengő. Bethlen 
miniszterelnök utasítási adott az összes kép
viselői összeférhetetlenségek megszüntetésére.

A vidéki városok az öregségi és rokkant
sági járulékból kérnek kölcsönt a kulturházak 
felépítésére. 1020. óta a magyar búzater
melés mennyisége 161 százalékkal emelkedett.

Olaszország összes fürdőiből kiutasították a 
tüdőbeteg vendégeket. Három svéd óceán
repülő postával es teherrel megrakott géppel 
indult el Nevvyorkba.

2:0-as vezetés után 
vereséget szenvedett a KAC, 
tizenegyessel győzött a KTE 
A KAC. sporttelepén rekordszámú közönség 

vont tegnap gyűrűt a futballpálya köré, hogy 
szemtanúja legyen annak a gazdag lutballpro- 
gramnak. ami utolsó érdekes eseménye volt a 
végéhez közeledő bajnoki szezonnak.

A két mérkőzés nem hozott meglepetést, an
nak ellenére, hogy mind a kettőnél úgyszól 
ván hajszálon múlott a meglepetés. Az elő- 
inérkőzésen a KTE lehetetlen csatársora nem 
tudta gólra felváltani állandó fölényét a Ve 
<>< .1 SC-vcl szemben s már a bosszantó 0 0-ás 
eredmény szele fujdogált a levegőben, amikor 
végre egy megváltó 11-esből Miklós éles lövé
sé mind a két pontot biztosította a helyi csa
pat számára.

\ Jribi im-rko/és szintén meglepetésnek 
indult. Az elparentáll KAC mindjárt az első 
perceklien bravúros rajtaütésekkel lepte meg a 
MÁV-ot és kilenc perc alatt Veroszla és Aszó
it I. góljával már 2:0 ra vezet 'i .i- idei baj
nokcsapat ellen. A fergeteges lendület azonban 
fokozatosan engedett erejéből, -i második l«-l 
időben pedig olyan kimerültség váltotta tel. 
hogv a szolnoki együttes különösebb megeről
tetés nélkül elért három góljával teljesen meg 
érdemelten jutott hozzá első Kecskeméten ara
tott győzelméhez.

Kerületi eredmények: SzAK liákosi Vasu
tas 1:1 n " R V Szolnoki MTE 6:0 (3:0). 
RTK -Péceli AC 1:0 (0:0). Gyömrői SE 
Ceglédi MOVE 2:0. Dunakeszi Magyarság 
Dorogi Ai. 1.0 d o

A Széktó tolvajai megkezdték munkájukat
A Széktó fürdővendégeinek a múlt évben 

sok kellemetlen percet szereztek a kabinokba 
besurranó tolvajok. Mintegy tíz alkalommal 
történt lopás a széklóban s mindannyiszar oly , 
ügyesen hajtották végre, hogy egyetlen egy 
esetben sem sikerüli a tolvajnak és az ellő j 
pott értékeknek nyomára bukkanni. A mull ; 
évbeli körülbelül

kétezer pengőnyi készpénznek és ér
téktárgyának kelt lába

s a fürdőző közönség körében érthető nyug 
lalanságot okozott, hogy i tettest soha sem | 
tudták kézrekeríteni

A Széktó titokzatos tolvajai, alig nyitották 
meg a fürdő kapuit, máris munkához láttak. 
Tegnap volt a fürdőben az első igazan moz
galmas nap s ezt az alkalmat már felhasznál

Felvétel a Földmives Iskolába 
; A kisgazdaképző irányú kecskeméti m. kir. 
! földmívesiskola rendeltetése: a saját tulajdo- 
| hát képező földbirtokon, vagy esetleg bérletén 
I gazdálkodók fiait a mezőgazdaság minden á- 
I gazaiéban alaposan és szakszerűen kiképezni 
j és ezáltal képesíteni őkel arra. Iiogv szüleik 
! birtokának, vagy bérletének jövedelmezőségét 
1 a lehető legmagasabb tokra emeljék.

Az iskolába 17 ével betöltött s legalább íz 
elemi iskola IV’. Osztályát végzett ifjak vehe 
lök fel. A szakképzés •> teljes évig tart s a lan 

. ev október hó 1-én kezdődik
1 Cclv ételre már június hónapban li In t jelent

kezni A helyek betöltése a jelentkezés sor- 
i rendjében történik.

Fi Ivóiéiért az iskola igazgat 's;<_ , >oz I ell t 
i ja ngő 60 filléres okmánybélv eggel ellátóit kér 

vénnyel folyamodni s a k-'-rvc.ívhez a követ- 
i kezű okmányokat kell csatolni. 1. Születési 

anyakönyvi kivonatot. 2. iskolai bizonyítványt 
3. himlő újraoltási bizonyítványt. I. orvosi hi- 

I zonyítványl arról, hogy folyamodó a gazdai 
, pályára alkalmas, ép és egészséges testalkattal 
l bír s ragadós betegségben nem szenved. 5. köz 

ségi erkölcsi bizonyítványt. 6. hatósági hizo- 
I nyilványt. melyben igazoltatók. Iiogv folya 

modó szüleinek hány kai. hold földbirtoka, 
I vagy bérlete van. folytatnak•<• tényleges gaz- 
■ dálkodást s politikai tekintetben kifogástala

nok-e? 7. szülői nyilatkozat arról, hogy a fiuk 
I belépése az iskolába tudtukkal és beleegyezé 

ta a rejtélyes tolvaj az első besurranásra.
Az áldozat Goitein Géza gyufagyári mérnök 

volt, akinek a kabinjából a déli órákban 
százhúsz pengő készpénzt, órát, 
aranyláncot és ezüst ceruzát 

lopott el a jósziniatú. szerencséskezű tolvaj.
A rendőrség természetesen megindította a 

nyomozást, de nem sok remény van rá. hogy 
a tolvajt sikerül leálcáznia.

Az újabb lopás nyomán ismételten figyel, 
lilébe ajánljuk a fürdőközönségnek a Széktó 
értékőrző fülkéjét, ahol pár fillérért teljes biz 
tonságba helyezheti értéktárgyait. Nem ár! 
azonkívül a nagyobb óvatosság és nagyon jól 
teszi mindenki, ha lehetőleg szemmeltartja ka
binját. mert csak így van rá remény, hogy a 
fektelenül garázdálkodó tolvajokat végre le
het majd leplezni.

' síikkel történik, vele a kétéves tanfolyamul be- 
! végeztetik, őt kellő ruházattal és tanszerekkel 

ellátják és az ellátási díjat pontosan fogják 
| fizetni.

Fizetendő dijak: lleíratási díj 5 pengő, bú
tor és eszközhasználati díj 20 pengő, ellátási 
díj 275 pengő, összesen egy tanévben 300 I*.

A felvett tanulók az iskola internátusában 
helyeztetnek el és ellátási díjuk ellenében élel
mezést. mosást, fűtést, világítást és orvosi 
gyógykezelést kapnak.

Kisebb területű birtokkal vagy bérletiéi ren
delkező s nagy családi! gazdák fiai részére 8 

! állami ingyenes hely van az iskolában rend
szeresítve. melyből 4 ingyenes hely betöltése 
Kecskeinéi th. város előterjesztésére történik.

Az állami ingyenes helyekért benyújtandó 
kérvények ..a nagyméltóságú m. kir. Földnií- 

1 velési Miniszter l’rlioz. Budapest' címzendők 
és az iskola igazgatóságához. Kecskemétre kül
dendők be. Az ingyenes helyet Kecskémét th. 

I város polgármesteri hivatalába nyújtsák be.
A 6. pont alatt ismertetett hatósági bizonyít
ványban ingyenességért való folyamodás 

' esetében a gyermekek, illetőleg a testvérek 
; száma és kora is igazolandó. Ingyenes helyek 
' ért csak július 20-ig lehet folyamodni.
i Az iskola gazdasága 102 kai hoki, szántó- 
I föld. rét. szőlő, faiskola, konyhakert, tehene- 
| szel, juhászat, sértés ló és baromfitenyésztés, 
i stb. szolgál a taniás céljaira.

Móra-fmnr|i Kiskunfélegyházán
Hetven év elölt Szegedre tartott Móra Már

ton szücsmester a kenyérsütögetésben jeles fe
leségével. Juhász Annával. Akkoriban még ne
hezebben győzték le a távolságot az utazó 
meg-megpihent és virultak a vendégfogadók. 
Móráék is megszállottak néhányszor útközben. 
Kecskeméten meg é-ppcll széjjel is nézlek. A 
jóra való szücsmester az iileni pihenés idején 
kártyajátékkal cserélte föl a lassú utazás unal- 
masságát. Valahogy igen járatlan lehetett a 
a harminckét levelű biblia forgatásában, mert 
a hirtelen-szerzett kártyacimlxirák hamarosan 
megszabadították az. összelakarítoll útiköltség 
java részétől így történt, hogv Móráék Sze
ged helyett csak Kiskunfélegyházáig jutottak.

1879. július 19-én született Móra Ferenc 
Kiskunfélegyházán, a Daru-utcában. Szegéin 
szillei tizenhárom gyereket ringattak sorjában 
egyetlen bölcsőben, az éhes gyermekszájakal 
csak kicsi kenyérfalatokkal traktálhatták és a 
szakadt gyermekruhákat állandóan foltozni 
kellett. A kis l-'erkó hamar népszerű lett a Da
ru-utcában. Boldogan járta a szomszédokat, 
olykor a városháza kapujába is elmerészke
dett. de a szigorú hajdú elpörölte a rongyos 
kiváncsit.

Harminc év után tegnap tért haza Móra Fe
renc Kiskunfélegyházára, mint a város dísz
polgára ragyogó és könnyekig megható ün
nepség keretében. .Magyarhonban leginkább 
csak élő miniszterekiv-k és sírban pihenő írók
nak jut ki n díszpolgárságban megnyilatkozó 
tisztelet és becsülés. Félegyháza megtörte a 
jeget és Kossuth Lajos, gróf Apponyi Albert 
es Holló Lajos után élő írót iktatott díszpol
gárai sorába.k

A beiktatás méltó volt Móra emberi és írói 
erényeihez szeretet jegyében folyt le. A vi
déki vendégek, fővárosi írók és hírlapírók elő
ször a temetőbe mentek. Iiogv néma főhajtás 
sál rójják le a kegyelet adóját Móra .Márton 
egyszerű sírjánál hogy az élő fiú dicsőségéből 
részt juttassanak a porladó szülőknek.

A díszközgvűléseii hatalmas erővel nyilatko
zott meg Kiskunfélegyháza közönségének szc- 
retelc a hervadhatatlan érdemeiért kitüntetett 
Móra Ferenc iránt. A képviselőtestület szóno
ka hangsúlyozta, hogy Móra a félegyházi ó- 
templom tövében szedegette első emlékeit, a hí
ven megőrzőit draga kincseket. Ezért szem
léli ma is az életei a szülőföld szemüvegén 
keresztül, ezért nem szakad el soha véreitől, 
ezért vigasztalja bölcs mosolyával a fáradt ma
gyarokat. Móra az Eg szent levele szegény és 
csüggedő földiek vigasztalására.

Móra diszpidgari székfoglalója két forráslxd 
táplálkozott: a meghatottság könnyeiből és a 
szelíd humor aranyhomokjából. (Móra mindig 
mosolyog az emberi gyarlóságon, nehogy 
könnyeznie kelljen az emberi boldogtalansá
gon, i írói önarcképét rajzolta meg elbájoló 
szerénységgel: maradok mindenha a kiskúno- 
ké. írásaimban mindig félegyházi nap síit, 
félegvliázi szél fű! Csöndes kolompszó az én 
írásom, de elfáradt emberek szívesen hallgat 
ják pihentető hangját. Itőzsetűz vagyok, a- 
mclynek lángjainál melegedhetnek a jóbará
tok. A megtiszteltetést. Kiskunfélegyházi dísz- 
polgárságát azért fogadtam el. mert jelenti az 
írói munka megbecsülését s mert illő rész jut 
belőle a porladó szülőknek, akik az Eg csillag 
ablakain boldogan szemlélhetik a mai íinne- 

I pet. A jó angyalok odaengedik a csillugablnk- 
| hoz a harminc év előtt oly szigorú városi haj-

I dúl is.
; A díszközgyűlés után Móra Férem- s.-iilő- 
' házán állított márvány táblai avatták löl a köl- 
' tőt és Kiskunfélegyházát kitüntető ékes sza- 
| vakkal. A legszebb beszéli Móra Istváné volt

A hetvenötéves iró mélyen megrendülve szó
lott: ..Az én feladatom a legnehezebb: induló
ban vagyok a porladó szülőkhöz s maholnap 
nekik kell beszámolnom Ferkó ünnepléséről. 
Égi riportot kell írnom Kiskunfélegyháza ma-

I gyár lelkének megnyilatkozásáról."
I Szalav József dr. kedves, baráti szavakkal 
I méltatta Mórát, mint Kiskunfélegyháza szel- 
i lelni viriliset. A lélegyházi újságírók szónoka 
I arra kérte a Mindenhatói: adja megérni Mó 
1 ráütik azt az időt, amelyben a Duna Tisza 

csatorna mentén fekvő Kiskun vármegye szék
I helyén. Kiskunfélegyházán ünnepeli.el; meg i
i nemzet feltámadását.
i A háromszáz terítékes társasebed szakadat- 
| lan ünneplése volt Mórának és a jelenlévő 

övéinek. A szónoklatok áradatából ki-kicsen 
gélt néhány találó elismerés: Móra a szeretet 
s<inki cselédje: Kiskunfélegyháza, annak derék 
emberiségért. Móra hajnal-ember, csákánnyal 
vág utal a napfény felé. Sok dicséretet kapott 
a kétszázadon ál tisztes szegi nységlieii maradt 
senki kegyéért nem kuncogó, senki koldusa 
senki cselédje. Kiskunfélegyháza, annak derék 
iparossága, földel vallató szegénysége és a bú
zamezők szomorú magyarsága

Móra Ferenc díszpolgári beiktatásának min 
ilen résztvevője, drága emlékként őrzi a teg 
napi ünnepel. amely jóleső fölemelkedés volt 
a hétköznapok gondjaiból és szürkeségéből a 
szeretet és jóság bús napjaink terheit feledtető, 
a mai nemzedék előtt oly ritkán megnyíló vi
lágába.
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A városi népiskolai tankötelesek 
beíratása az 1929—30. tanévben

A polgármester a kővetkező hirdetményt bo
csátotta ki:

A rendes beírásokat valamennyi népiskolá
ban a tanév végén meg kell tartani. A városi 
hatóság nyomatékosan felhívja mindazon szü
lőket, gyámokat, kiknek gondviselése alatt 
iskolaköteles korban levő gyermekek vannak, 
hogy e törvénycikk értelmében azokat a jövő 
1929—1930. tanévre írassák be.

Elvárja a hatóság az általános népművelt- 
ség emelése s ez által a nemzet jövője érdeké
ben is, hogy a gondviselők önként tesznek ele
get törvénybeli kötelességüknek, nehogy e tör
vények szigorát kelljen alkalmazni, mely 
szerint az a gondviselő, aki a gyermeket a ren
des iskolai beiratások alatt be nem Íratta, ki
hágást követ el és 30 pengőig terjedhető pénz
büntetéssel büntetendő. Ez a pénzbüntetés be
hajthatatlanság esetén elzárásra is átváltoztat
ható. Az iskoláztatási kötelezettség teljesítésé
ért felelős gondviselő: a) a tanköteles atyja; 
b| egyéb hozzátartozó (anya, nagyszülő); c) 
a tanköteles törvényes gyámja; d) gazdája; 
e) munkaadója; f) szállásadója; g) a nevelő
intézet (otthoni igazgatója, amelyben a tankö
teles el van helyezve; h) az állami gyermek- 
menhelyi tankötelesre nézve a gyermek ne
velőszülője. a telepfelügyelőnő s végül az ille
tékes gyermekmenhely igazgatója.

A tanköteleseket minden testi, vagy szellemi 
fogyatkozásukra, egészségi állapotukra való 
tekintet nélkül és akkor is be kell íratni, ha 
gondviselőjük azokat házi vagy magánintézeti 
oktatásban kívánja részesíteni. Felmentést ha
tósági igazolások alapján az iskolaszék adhat.

Figyelmezteti a hatóság a városi lakóssá- 
got arra is, hogy a hivatkozott törvény az is
koláztató kötelességei közé felvette az •*-  
tiszteleten való megjelenés kötelezettségét is 
és hogy az iskolainulasztásokkal szemben is 
hasonló szigorú megtorló rendelkezései van
nak. mint a beírás elmulasztásával szemben. 
Ha a gyermek az elemi népiskolai oktatásra 
megállapított 6 év alatt a tanítási tervben kitű
zött ismereteket nem sajátította el, az elemi 
népiskolai oktatás kötelességét az iskolaszék 
javaslatára a kir. tanfelügyelő — a tovább
képző iskoláztatási kötelezettség érintetlenül 
hagyásával — egy esetleg két évvel meghosz- 
szabhithatja.

A behatásokhoz szükséges tudnivalók a kö
vetkezők:

Az elemi népiskolákban
Az 1929—30. tanévben a mindennapi elemi 

iskolába tartoznak járni mindazon fiúk és lá
nyok. akik az 1917. évi szeptember 1-től 1923. 
év augusztus 31-ig terjedő időközben születtek.

E tankötelesek beíratása az idén június 
24-én, (hétfőn), 25-én, (kedden) és 26-án (szer
dán) történik minden nap délelőtt 8—12-ig. 
Délután a beírás szünetel. A pótbeírások napja 
szeptember 2., 3.. 4-ike. aki azonban a köte
lező júniusi rendes beírás helyett, a szeptem
beri pótheirást választja, már bütetö következ
ménnyel számolhat.

A beírás alkalmával a tanuló előző évi bi
zonyítványát. értesítő könyvét, olyan tanuló
nál. aki először jelentkezik (különösen I-ső 
osztályosoknál! a családkönyvet, vagy az a- 
nvakönyvi hivatal által kiállított születési ta
núsítványt be kell múlani, az életkor igazolá
sa végett. Kötelező filmoktatási díj 1 pengő 
92 fillér, behatási díj 68 fillér. Az előirt ok
mányok fölmutatása, a beírási és filmoktatási 
díj befizetése, illetőleg az utóbbi helyett sze
génységi bizonyítvány beszolgáltatása nélkül 
az osztálytanítók senkit be nem írhatnak. A 
gondviselő felelős azért is. ha a tanuló beíra
tása ezen okok miatt nem történhetik meg.

Minden gondviselő a lakásához legközelebb 
eső iskolába tartozik gyermekét beíratni, ha 
ott gyermeke számára megfelelő osztály van. 
A lakásuktól messzebb eső iskolába iratkozott 
tanulókat a felügv. igazgatóság kevésbé népes 
iskolába helyezi át. A behatásnál a szülőnek, 
gondviselőnek jelen kell lennie.

.4? /. kér. iskolában a következő osztályok 
nyílnak: 1-ső. 2-ik, 3-ik. 4-ik. 5-ik fiú és leány
osztály.

.4 Mátyás király-téri iskolában. 1-sö, 2-ik 
3-ik fiú- és leányosztályok. 4-ik fiúosztály.

.4 //. kér. iskolában: 1-ső. 2-ik, 3-ik, 4-ik. 
. 5-ik fiú- és leányosztály.
I 4z Ó-kollégiumban: 3-ik fiúosztály, 4-ik le- 

ánynsztály, 6-ik fiú- és leányosztály.
Máriavárosi iskolában: 1-sö, 2-ik, 3-ik fiú- 

I és leányosztály, 4-ik fiúosztály.
A 111. kér. iskolában: 1-sö, 2-ik, 3-ik, 4-ik. 

5-ik fiú- és leányosztály.
I Kuruc-téri iskolában: 1-ső. 2-ik, 3-ik fiú-és 

leányosztály és 4-ik fiúosztály.
Muszáji iskolában: 1-ső (vegyes) osztály, 

2-ik (vegyes) osztály.
A továbbképző iskolában

Az 1929—1930. iskolai évben ismétlő isko
lába tartoznak járni mindazon fiúk és lányok, 
kik az 1914. évi szeptember hó 1-től 1917. évi 
augusztus 31-ig terjedő időközben születtek.

A városi ismétlőiskolába a rendes behatá
sok június 24-én, (hétfőn). 25-én. <kedden), 
és 26-án, (szerdán) lesznek, naponta délelőtt 
8—12-ig. Az összes lakosok mindazon fiú- és 
leánygyermekeiket, gyámoltjaikat és cselédjei
ket, kik a fent megjelölt időközijén születtek 
(és akik gimnázium, reál, polgári, kereskedő 
vagy iparostanonciskolába nem járnak), a ki
jelölt idő alatt a továbbképző iskolába írassák 
be. A pótbeírások szeptember 2., 3.. 4. nap
jain délelőtt 8—12-ig lesznek. A behatáskor 1 
pengő 20 fillér filmoktatási díj fizetendő.

Iskolahelyiség a fiúk részére az egész vá
rosból a II. kerületi iskola. A leányok részére 
pedig az 1. és III. kerületi iskola, úgy hogy a- 
zon tankötelesek, kik a város azon részén lak
nak. mely a Rákóczi-út, Gáspár A.-utca és Vá
sári-utcától az 1. kerületi iskola felé esik, az I. 
kerületi iskolába, viszont azon tanulók, kik e 
vonaltól a 111. kerületi iskola felé eső részen 
laknak, a III. kerületi iskolába iratkozzanak.

A városi hatóság külön is nyomatékosan fi
gyelmezteti a továbbképző iskolára kötelesek 
gondviselőit (szülőket, gyámokat s azokat a 
gyári vezetőségeket is, ahol a gyárakban 12— 
15 éves tanköteles korúak is vannak alkalmaz
va s azokat a gazdákat is. kiknek háztartásá
ban vagy gazdaságában vannak ilyen korú al
kalmazottak), hogy min da behatásban, mind 
az iskolába járásban pontosak legyenek, mert 
a fönt hivatkozott törvénynek szigorú rendel
kezései épen úgy szólnak a továbbképző isko
láztatásra is, mint az elemire, sőt az igazolat
lan mulasztások megtorlása még szigorúbb az 
ismétlősekre nézve, amennyiben minden má
sodízben igazolatlanul mulasztó továbbképző 
népiskolai tanuló után 2 pengő, harmadízben 

i mulasztó után 4 pengő a bírság az elmulasz- 
| tót’ félnapok számára tekintet nélkül Negyed

ízben mulasztónak gondviselője pedig kihá
gást követ el és 30 pengőig terjedhető pénz
büntetéssel büntetendő. Ez a büntetés behajt
hatatlanság esetén elzárásra is átváltoztatható.

A fatalkorúak erkölcsi és értelmi nevelése 
fontos nemzeti érdek lévén, elvárja a városi 
hatóság az iskoláztatásért felelős gondviselők
től. hogy ezen serdülő korukat az iskolai kö
telességeik teljesítésében szorgalmazzák, ma- 
gaviseletüket ellenőrizzék és fegyelmezzék s 
általában az iskolai oktató és nevelő munkájá
val összehangzóan járjanak el.

A népiskolai felügyelő-igazgatói hivatal az 
Ú-kollégium 1-ső emeletén van._____________

A rádió századában

— Nem tudom megérteni, miért nem akar 
ma beférni szemüvegem a tokjába

Hősök a vérpadon 
Fejezetek a magyar történelem vészterhes 

napjaiból.
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—- S ön. herceg? — kérdezte most a császár 
a hadügyminisztert.

En nem szívesen avatkoznám Karafa 
gróf dolgaiba, felség. Úgyis azt hiszi, ellensége 

1 vagyok.
! Most a császár sorra nyilatkozatra hívta föl 

a jelenlévő minisztereket.
Strattmann udvari kancellár a következőket 

mondotta:
I — Fölséged teljes hatalommal ruházta föl 

Karafát s csak az ítéletek szentesítését méltóz- 
tatott fönntartani legfelsőbb személyének. A 
kormány, amely ezt javasolta, önmagával jut
na ellenkezésbe, ha most az előzetes beavatko
zást tanácsolná.

Kinszkv, a ctjeh kancellár következett. Az ö 
véleménye nagyon velős volt:

— Amíg egy magyar él a földön, felséged 
trónja nem biztos addig!

Badeni Lajos, a diadalmas törökverö hős, 
más véleményben volt. Az ö ifjú, nemes szí
vét még nem rontották meg az udvar képmu
tató. romlott erkölcsei.

— Bárhogyan agyonhallgattuk is a magya
rok szereplését Budánál, fölség, — mondotta 
megszokott őszinteségével. — az ostromhábo
rú igazi hősei mégis csak ők voltak. A két Ber
csényi. Bottyán. Petneházy. Fiáth, Ramocsa- 
házy. Ottlyk. Palásthy s a többi: ezeknek a 
neveknek bizony ott kellene tündökölni az el
sők között, ha a magas politika mást nem ta
nácsolna.

A császárt kellemetlenül érintették ezek a 
nyílt, őszinte szavak.

Szemébe tűnt kedves gvóntatója. az olasz 
kapucinus, páter Aviano.

— Halljuk az egyház szavát is! — fordult a 
páterhez a császár nyájasan.

A kis, alacsony, kövérkés, zsirosfejü, sza
kállas barát előrelépett s hosszú bajuszát meg- 
símítva, így válaszolt:

— A magyar büszke, akaratos nemzet. Föl
séged jól teszi, ha jóakaratulag bánik velük, 
mert verbum dulce facit amicos et pacificat ini- 
micos. (Az édes szó barátokat szerez s kibé
kíti az ellenségeket.)

Ezután előrelépett a neuburgi herceg s el
szántan. csengő hangon mondotta:

— Ha Bécsből sürgős ellenparancs nem 
megy Eperjesre, budai bajtársaimnak leütik a 
fejüket! Ennek nem szabad megtörténnie, fel
ség!

Fölhevülten folytatta:
— Fölséged méltán magasztalt igazságér

zete nem engedheti meg. hogy halállal jutal
mazzák sógora életének megmentöit! Es ha 
nem elég az asszonyok könyörgése, mert mind
kettő ott volt. 4iabár csak egyik jutott is leg
kegyelmesebb színe elé. — ime lábai elé tér
delek én is, felség s úgy könyörgök hű baj
társaim életéért!

S a herceg valóban féltérdre bocsátkozott a 
császár előtt.

Tágranyilt szemmel leste a teremben min
denki, mi lesz már ennek a vége?

A császár nagy zavarban volt s erősen küz
deni látszott magával.

Most megszólalt a császárné, szelíd, méltó
ságteljes hangon:

— Álljon föl. herceg, az ön kérésének új tol
mácsa akadt. Az ön testvérnénje. akit szívéig 
meghatott az elbeszélés, szintén könyörög ö- 
felsége előtt a két bátor szabadító életéért. Az 
ily hűséges, önfeláldozó szíveket megtartani s 
nem megtörni kell.

Ez utolsó szavaknál könny csillogott a sze
mében.

Lipót körülnézett a teremben s megint érez
te. hogy sok szempár tapad reá.

Ezek a gondolatok lettek úrrá az elméjén.
— Az a két ember nem nagy számot tesz 

ott. Eperjesen, a többi közt. Ha kegyelmet ad 
nekik s fölmentik őket, annál igazságosabb
nak fog látszani a többi elitélése! Karafának 
mindenesetre írni kell, hogy kedvéi ne veszítse.

Fölkelt a díványról, s így szólt a herceghez: 
; — Kérését teljesí.jük. herceg, de többször ez
| ne ismétlődjék!

Folytatóid kövrtkexik.
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ffeT A MANSz szövőjét Belső Széchenyi-utca 11. szám alá helyezte át

98 - 99’o-os rézgálic,
raffia, uránia- és schweinfurti zöld 
minden mennyiségben kapható 

Pataki Albert füszerüzletében,
Rákóczi út 3. sz. 1467

AZ ELSŐ KECSKEMÉTI SZŐLŐ ÉS 
GYÜMÖLCS TERMELŐ SZÖVETKEZET 
Rákóczi-úti kimérésében már kapható 
cseresznye és földieper, jutányos árban 
s amint a gyümölcsök érnek, ezentúl 
állandóan lesz friss gyümölcs; és na
gyobb, előre megrendelt mennyiségben 
befözni való finom szép gyümölcsöt 
házhoz szállítunk. 1604

A világhírnévnek ör
vendő .EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

mechanikus 
gyári raktárában, III, 
Kohárv-utca 2. szám 

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Ha szőnyegre van szüksége,
tekintse meg raktáramat hol nagy a választék 
argamánszönyegben, hollandi szőnyeg
ben, buklészőnyegben, kókuszszöny ég
ben, vasbútorokban, sezlonterítök, 
függönyökben, kárpitosbútorokban. 

Lipót szűnj egliáza. Nagykörösi-utca 15. szám.

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ POGE s
ELEKTROMOTOROK &

bizományi 
leralvata
Minden rendszerű elektro MOTOROK 
DINAMÓ , orvosi műszerek, autók 
villamos, tartozékainak — TEKER
CSELÉSE — precíz javítása. Moto
rikus üzem és világítási berendezések,

■I ■

Ellensége saját magának, ha 

szőlőjét, gyümölcsfáit nem

örania zöldporral
védi. — Egyetlen kísérlet meggyőzi Önt. 

Főlerakat;

Kertész Dezső,
nagykereskedése, Cifra-palota.

szőlészeti 
cikkek 

1195■

“» VILÁGHÍRŰ

L0NGINE8-ÓRÁK Kecskeméten kizárólag

FEHÉRVÁRI ANTAL 
ÓRÁS és látszeresznél kaphatók.

Ráköczi-út 38. szám alatt 
kiadó.
melyek minden 

célra alkalmasak, Értekezni lehet I*  
Albert fűszerüzletében Rák

Kovács Aladár és 
Szombati Rezső órások

Gáipár András-ú 6. (volt Vásári ú) órák javítását vál
lalják szakszerűen 2 évi jótállással Junghaus ébresztők, 
Uránia zsebórák, faliórák nagy választékban, jótállással 
Szemüvegek raktáron. 1430

Fűzőszalonom áthelyeztem 

Csáky-utca 3. szám alá. 
Orvosi rendelésre egészségügyi haskötők 15 pengőtől. 

Gumis csípőszorítók 1ö P-től 
mérték után Melltartók 2 P-töl kiárusítva Qumifüzö- 
és melltartókülönlegességek elegáns kivitelben 

sztelt vevőimnek további pártfogását kérve, 

Bőn Mihályné 
’ ízőke szitőmastar.

Eladó szőlő Helvécián
Helvécián, a vasúti állomástól 6 
percnyi járásra eladó egy 5’/2 holdas 

kiválóan termő, nagyszerű szőlő, bőségesen 
beültetve kitűnő gyümölcsfákkal. Értekezni 
lehet Bercsényi-utca 6 szám alatt.LELEK LXSZAM 336.

Nyári újdonságok megérkeztek!
• FELDSTEIN és DEUTSCH 

divatáruháza. Kéttémplom-lcöz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség tavaszi szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

«» Nagy választék: ■■
Női ruha- és kabátszovetekben Damaszt- ós vászonárúkban Paplanok- és sezlontakarókban
Férfi „ „ „ Függönyök- és ágyteritőkben Férfi és női zsebkendőkben
Selymekben és bársonyokban Szőnyegekben, linóleumokban

Kedvező fizetési feltételek! Telefon: 178. szám. Állandó nagy maradék vásár!

| Ha hajam Soproni festi, biztos a kívánt színt idézi
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HÍREK
r.129. június II Katholikus: .Margit kir. —

^.r'’*“,?1ns4: M'"’" Izraelita: .WJ í-s |jár 31. 

Hold kél fi óra II peri. nyugszik II óra Ifi peri .
A gyógyszertárak közöl június hónapban Székely 

Sándor (Csongrádi utcai, vitéz Szabó László (.Mária- 
körüli és l'atili Péter (Jókai-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A Protestáns Leánykor tagjait kéri 
a vezetőség, hogy fényképezés végett kedden 
délután 5 órakor a szíveskedjenek megjelenni 
a leánykor helyiségében.

— Nagyszerűen sikerült a kollégisták 
és az öreg diákok bugaci kirándulása. 
Ragyogó szép verófényes nyári nap kedve
zett szombaton a kollégisták bugaci kirán
dulásának, mely minden tekintetben kitü
nően sikerült. Első ízben rándultak ki 
Bugacra a gimnázium növendékei, de a 
kiránduláson resztvettek a tanári kar tagjai 
családjukkal, valamint az intézet volt növen
dékei, az öreg diákok és a szülők is nagy 
számban. Az ifjúság a tanári karral és a 
vendégek egv részével reggel fél nyolc 
órakor külön vonattal, a társaság másik 
része a déli vonattal ment ki s vissza is két 
vonattal érkeztek a kellemesen eltöltött nap 
emlékével szivükben.

Eljegyzés Rigó Bözsikét eljegyezte 
Cseh Sándor.

— A Piarista Diákszövetség közgyű
lése. A Piarista Diákszövetség tegnapi évi 
rendes közgyűlésén Kovács Sándor plé
bános megkapóan szép ünnepi beszédben 
emlékezett meg igazgató tanáráról, néhai Tóth 
György dr.-röl. Zimay Károly világi elnök 
indítványára a plébános remekbe készült 
beszédét jegyzőkönyvbe foglalják. A pénztári 
jelentés; szerint a Diákszövetség vagyona 
5381 P. A négy kisorsolt választmányi tagot 
egyhangúlag megválasztották majd kimon
dották, hogv minden közgyűlés ünnepi 
szónokának hivatása lesz, hogy megemlé
kezzék az intézet egy-egy nagynevű igazga
tójáról, tanáráról vagy tanítványáról. Az 
cmlekbeszédeket az iskola évvégi értesítő
jében mindenkor közzé fogják tenni.

A kormányzó kihallgatáson foga
dott egy kecskeméti asztalos segédet. 
Szabó István asztalosmester kiváló segédje, 
Bezd ány József, a kormányzó kecskeméti 
látogatása alkalmával művészi szelencét készí
tett, majd négy gyönyörű ládát faragott 
ajándékul a magyar feltámadás előkészítőnek 
Rothermere lordnak, Mussoliniuek, Bethlen 
miniszterelnöknek és Herczeg Ferencnek, a 
Revíziós Liga elnökének. Bezdány Józsefet 
a napokban a kormányzó kihallgatáson 
fogadta és félórás beszélgetés során fejezte 
ki elismerését szép munkájert és ajándékaiért.

— Felügyelő bizottsági gyűlés. A szak
irányú iparostanonc iskola felügyelő bizot- 
sága szombaton délután ülést tartott, ame
lyen folyó ügyek tárgyalása mellett kitűzték 
az évzáró vizsgálatok idejét.

♦ Osszipari munkások kirándulása 
23-án a szikrai Töserdöben. 1614

— Évzáró ünnepély. A kecskeméti ipa
rostanonciskola f. hó 16-án, vasárnap délután 
5 órakor tartja évzáró ünnepélyét az iskola 
udvarán, amelynek műsorát ismertetni fogjuk.

Az Iparostanonciskolai Tanárok és 
Tanítók Országos Egyesülete vasárnap 
tartotta Budapesten tisztújító közgyűlését, 
amelyen Sztankav Lajos kecskeméti ipar
iskolai szakfelügyelő igazgatót az egyesület 
alelnökévé választotta.

— Évzáró ünnepély. A ref. tanítónő 
képző intézet vasárnap délelőtt tartotta 
évzáró ünnepélyét, amelynek műsorán köz
reműködött az intézet énekkara Lovass László 
vezetésével. Hatásos szavalattal nyertek osz
tatlan elismerést Hetessv Tusika és Mérges 
Ilona. Baksav Viktória, Nyitray Matgit és 
Benkő Ilona zongorajátéka határozott tehet
ségre vallott. A jutalmakat Öllős Sarolta 
igazgató osztotta ki a tanulmányi előme
netelben és magaviseletben legkiválóbb 
növendékeknek A szépünnepélyt a Himnusz 
zárta be.

Előnyös kabátcsere

— A Ref. Kollégiumi Diákegyesület 
választmánya f. hó 11-én, kedden délután 

. 5 órakor ülést tart a ref. reálgimnázium 
I tanári termében a közgyűlés előkészítése 

tárgyában.
1 Adomány. Dr. Kiss Jánosné a Kath. 
I Nővédelmi Misszió elnöke páholvmegváltás 
| címen 10 pengőt adományozott az anya és 

csecsemővédő intézetnek, mely összegért 
| hálás köszönetét mond az intézet vezetősége.

— Hőmérséklet. A Földmivesiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a 
hőmérséklet maximuma árnyékban -f- 31 
C°, minimuma -j- 18 C°, a reggeli hőmér
séklet 4- 18 C°. Talajmenti hő -j- 13 C°. 

Olvassa Sziklay János dr.: „Bala
tonunk*  című könyvét

— Autóbusz Katonatelepre f. hó 9-étől 
: kezdve este naponként megy. A Cifrapalo- 
I tától indul 7 óra 20 perckor és visszaindul 
I 7 óra 35 perckor. Reggeli és déli járatok 
| egyelőre mint eddig kedd, péntek, vasár 

nap és ünnepnapokon lesznek.
A női felső kereskedelmi iskola 

gyorsírói szép sikerrel vettek részt az orszá
gos gyorsírói csapatversenyben, amennyiben 

i a női felsőkereskedelmi iskolák csapatában 
második helyre kerültek. A jeles gyorsírókat 

I Jobbágy Olga készítette elő.
— Elloptak egy kerékpárt. A Mik- 

lós-telepi vasúti megállónál levő vendéglő 
| elől tegnap reggel elloptak egy 270G. 
| rendszámú feketére festett, piroscsíkos 

Opel-gyártmánvú kerékpárt. Aki esetleg 
| tud a lopott kerékpárról, tegven jelentést 

a rendőrség bűnügyi osztályán.
— A felsőház S z e I e s s László ny. 

közigazgatási bírósági tanácselnököt, Kecs- 
| kémét felsőházi képviselőjét az igazoló 
| bizottság tagjává választotta. Vasárnapi szá

munkban ezen választást sajtóhiba folytán 
[ tévesen adtuk hírül, amennyiben igazgató 
| bizottságot közöltünk igazoló bizottság hely ett

Adományok. A jó maga viseletű és 
szorgalmas iparostanulók tanévvégi jutal
mazását.! a Kecskeméti Ipartestület elnök
sége »Mayerfv Zoltán*  alapítványa címén 
24 pengőt, Bíró Adám ny. f igazgató 5 pen 
gőt volt szívesek adományozni, amelyért 
ezúton mond hálás köszönetét az ipariskola 
igazgatója.

Madártani kutatások Kecskemét 
környékén. A múlt hét folyamán dr. G. J. 
van Oort hollan egyetemi tanár madártani 
kutatásokat végzett Szentlőrincen, a Tőserdő- 
ben és Bugacon. Kíséretében voltak Schenk 
Jakab, a Madártani Intézet igazgatója és 
Annók Szabó János helyi megbízott, vala
mint az erdőhivatal egyik tisztviselője. A 
holland tudós néhány nálunk ismeretlen 
madarat is vitt magával.

— Tűz a Zöldfa utcában. Ma délben 
háromnegyed 12 órakor kigyulladt a Zöldfa
utca 108. szám alatti ház tetőzete. A tűz
oltóság teljes apparátussal azonnal kivonult 
a helyszínre és hozzáfogott a magasan lobogó 
lángok oltásához. Lapunk zártakor a tűz 
oltása még folyik.

Patkány, egér, mezei egérirtó „RATINOL"

TŐZSDE
Búza tiszavidéki 77 kg-os 22 20—22 40, 78 kg-os 

2240-22 60, 79 kg-os 2280-2290, 80 kg-os 22'90- 
23 10, felsőtiszai 77 kg-os 21'80—22 00, 78 kg-os 22 00— 
22'20, 79 kg-os 22 20-22 4", 80 kg-os 22 50—22 70, 
egyéb 77 kg-os 2130-21 50, 78 kg-os 21'50—21'70, 
79 kg-os 21-70—21'80, 80 kg-os 21 85-22 10, rozs 
17 25—17-50 tengeri, tiszai 25 50—25 75, egyéb 24 50— 
2500, zab, elsőrendű 19'50—20 00, másodrendű 18'75— 
19.00, sörárpa, felvidéki 24 00-24 75, egyéb 23 50-24 60, 
Takarmányárpa, elsőrendű 22.00—22'50, másodrendű 
21'00-21'50, korpa 14'00—14'25.

Kertmozi
CSAK 16 ÉVEN FELÜLIEKNEK !

Hétfőn és kedden */29  órakor

LIL DAGOVER-ujdonság

Egy táncosnő regénye
Nagyvárosi történet 8 felvonásban

Nyári szerelem
Regény a strandról 7 felvonásban

— Pompás ez a lakás, de a falak oly 
vékonyak, hogv minden szót meghallanak a 
szomszédok, amit mi beszélünk.

— Tessék talán egy szőnyeget tenni a 
falra.

— De akkor hogvan halljuk, amit a szom
szédok beszélnek?-

aSINGER varrógépek
MÉGIS A LEGJOBBAK !

UTASÉI IRGALMUNK
nagymérvű emelkedése elveink helyességét igazolta 
Elvünk olcsón a legjobbat nyújtani E lap előfize
tőinek támogatását hálásan azzal kívánjuk viszo

nozni, hogy emelkedő kiadásaink dacára 

20"o-ot
adunk hatóságilag megállapított szobaárainkból.

10” -ot
olcsó éttermi árainkból (I' 1'50-es menüt' kivéve).

Semmi
kocsiköltsége nincsen, mert szemben vagyunk a 

Keleti pályaudvarral.

PARKsXda
Budapest, Vili., Baross-tér 10. sz.

□__________________ E
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A közismert Tiringer-fele elsőrendű lókapáló ekékből töltögető tejjel
még néhány darab kapható Tiringer Ferenc, Mikes-utca 3—5. Telefon 265.
* A gyomorfájás, gyomornyomás, bél- 

sárpangás, nagyfokú erjedés, rossz emésztés, 
fehér nyelv, kábultság, fülzúgás, halvány 
arcszin, kedvetlenség a természetes ^Ferenc 
József*  keserűviz használata által elmúlnak 
Az orvosi világ a legnagyobb elismeréssel 
nyilatkozik a magvar Ferenc József vízről, 
mert hatása megbízható és rendkívül enyhe 
Kapható gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzletekben

Apróhirdetés át ultik
Egyszeri közlés 15 szóig
Kétszeri 15 szóig.............
Háromszori 15 szóig.
Minden további szó

P 1.00 
03 pengő.

LAKÁS ÜZLET

HÁZ. SZŐLŐ ES FÖLD 1

gyliáz Taluy-téri új bérházban és a Kétlem
i bazár épületében egy-egy üzlethelyiség fo

lyó évi augusztus 1-re kiadó. Értekezni lehet a ref. 
igviáz pénztári hivatalában ijpj
CSINOSAN bnl.Hozott kuli,ni,, -járat.i utcai -zol,a kiad,, 
azonnalra. IV.. Árok-utca 10. 348

Anyakönyvi kivonat
Születések :

Drahos Ferenc és Vörös Terézia fia Ferenc 
József rk.. Szabó Pál és Retek Mária leánya 
Mária’Erzsébet rk. Rácz Erzsébet leánva 
Erzsébet rk.. Halász István és Dömötör 
Terézia fia László rk. Mákos János és Szelei 
Mára leánva Irén rk.. Marosi Imre és Sza
kái Erzsébet leánya Eszter rk.. Németh 
László és Csorba Ilona fia László József rk.. 
Gajdácsi József és Agárdi Erzsébet leánva 
Margit rk.. Pomozi József Pál és Mócza 
Mária fia Iván Benjámin rk.. Pnlvák Eszter 
özv. fia László rk.. Poós Jenő és Jankovics 
Katalin fia Xavér Ferenc rk.. Polvák Ilona 
leánva Ilona rk.. Kállai József és Elefánti 
Mária leánva Mária rk.. Kovács István és 
Varga Ilona fia Károlv István rk.. Szőke 
József és Nagv Juliánná leánva Ilona rk.. 
Kulmán Antal és l’gi Rácz Erzsébet leánva 
Bursik Antal és Németh Zsuzánna rk. fia 
Antal rk., Csordás Ferenc és Borsos Erzsé
bet leánva Rozália Eszter rk.

Házasságok:
Pálinkás Lajos özv. rk. és Géró Magdolna 

rk. (tanúk Kovács Gvörgv és Bende Gvörgv.) 
Tvapak András rk és Fodor Rozália rk 
(tanúk Takács Gábor és Fodor István ) 
Bodor János rk. és Major Mária rk (tanúk 
Tiringer Vince és Herthug János) Szabó 
István özv. rk. és Mészáros Mária rk (tanúk 
Szabó Antal és I.icsár Károlv) Várkonvi 
Sándor és rk és Dahó Terézia rk 
Németh Gvörgv és Mócsa Imre

Halálozások:
Ozv Baán Pálné sz. Szentmiklósi 

ref. 87 éves. Kocsis András rk. 2 __r__. 
Bukovenszki József rk. 41 éves. Szabó János 
rk 63 éves. Fehér László rk 60 éves. Balogh 
József ref. 7.5 éves. Szőke József rk. 21 éves. 
Bagi Ilona rk. 2 hónapos. Szabó Lajos ref 
80 éves

Eladó nagv modern uj ház, 30 évig adómentes, für
dőszobával és vízvezetékkel, kedvező fizetési feltéte
lekkel. Igyanott 2 szoba, konyha, konyha, speiz és 
fürdőszobából álló lakás kiadó. Értekezni lehet Ee-

Gyüniöle-csomagoló szili kiadói Petőfi-ulca 9. szám 
alatt. Értekezni lehet Siinonyi-u. 2. 1574
Biztos vevőkörrel rendelkező fűszerüzlet házzal együtt 
eladó. Értekezni lehet a Párisi áruházban. I 486

(tanúk

Klára 
napos.

Eladó Mimkácsy-ntca 22. sz. alatti ház gyors elköl
tözés miatt. Értekezni lehet ugyanott. 354

Mária u. 18. sz. alatt 2 szoba, konyha, speiz. kain 
rából álló úri lakás kiadó. 357

RÁDIÓMŰSOR
Hét/ő. június 10.

4: Asszonyok tanácsadója. — 5.40: Cigányzene. 
7.40: Csathó Kálmán felolvasása: .Színpad és iroda
lom — 8.30: A berlini Stúdiói műsorának közvetítése 
10.10: Bachmann-jazz.

Kedd, június 11.
9.15: A rádió házi triójának hangversenye. II: A 

rendörzenekar hangversenye. — 3.30: Tündérvásár me 
seóra. 5.10: Operettrészletek. fi 30 Mit üzen a 
rádió? — 7.30: Az Operaház ..Háry János-' előadása. 
10.30- Cigányzene

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-

520—1929. vgh. szám. 1023

Árverési hirdetmény
Dr. Donáth József ügyvéd által képviselt Kecske

méti Leszámítoló- és Pénzváltóbank es az összes fog
laltatok 500 pengő tőkekövetelése, ezek kamatai és 
járulékai erejéig, amennyiben a követelésre időközben 
r.-szl. tliz,-I, . toil.nl annak beszámításával a kecske 
méti kir. járásbíróság Pk. 18701-1927. és l’k. 2861- 
1927. sz jegyzőkönyvében az 1927. évi szeptember hó 
29 es október hó 27. napján le- és lelülloglall Nagy- 
körösi-utca 10 sz. alatt folyt. Horváth Gyrill-u. 2. 
sz. alatt és Burga-u. 4. sz. alatt leendő megtartására 
határnapul 1929. évi július hó I. napján d. c 9. 10 
es II óráját tűzom ki. amikor a foglalás alatt levő 
kerekpár. üzleti lierendezés. harisnya házi bútorok, 
könyvek és egyel, ingók a legtöbet ígérőnek készpénz 
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fog 
nak adatni.

Kecskeméten. 1929. évi június hó 7. napján.
Varga Lajos kir. bír végrehajtó.

áktornyában a Borbás-kőzön másfélholdas 
le szőlő, fele rozsveléa. Értekezni 
a 2. sz. alatt.

Néh. özv Papp Sándorné hagyatékát képező 
Katlanból kb. 120 kai. h< 
I északra fekszik, inajorr. 
óév-szintén a Nyakvtaól' 

kai. holdnvi 
szilek kh. 44 
kischb-nagv 

, Zomborv !.
Kisfaludy-utea

Érlek,

Széktó-dülőben 1318 négyszögöl 
céljára alkalmas Értekezni lehel 

nes Mihály ügyvéd irodájában. Rákóczi-út 10.

Villanyszerelő i.,n 
Ilinek Hegedűsnél.

Haszonbérbe kiadó f. évi Szent Mihályiéi Páhiban 
mintegy 58 kai. hold szántói és rét épületekkel. Érte
kezni lehet Kecskeméten dr. líyenes Mihálv ügyvédi 
iiodájaivn, Rákóczi-út 10. 1523
Eladó Borbáson a Simonyi-féle 32 hold föld. Érte
kezni lehet a megbízott dr. Szabó Pál ügyvéddel. 
Sn-clienvi-utca 9. Telefon 430. | >20
I Iád.’- I':i. k. -I>. fi-, i. |e|r, i,-l,-kk< IV '
Értekezni lehel ugyanott Hegedűssel. 1597
Eladó házak A központtól 15 percnyire I -3 szobás 
házak, üzlethelyiséggel, adómentesek. 6000—18.000 pen
gőért eladók. Értekezni lehet IV. Vacsi-köz 1. szám 
alatt Borsos Pál vendéglőssel, l'gvanott egy használt 
kapu oszlopokkal eladó. 1595
I ladó I hold szőlő a Középső Ménl.-leki állomás ind 
lelt a templomokkal szemhén. Értekezni lehet Somod: 
Pál tulajdonossal úgy
Eladó 3 hold szánló 
kilométerre kedvező 
lehet dr Szabó József

f.yümölcscMimagoló szín, zárható helyiséggel. tágas 
udvarban azonnal kiad,,. Bo.skay-u 8. sz alatt. 1591 
Sütöde, jóinenctelíi. házzal együtt azonnal eladó, 
ugyanott két kisebb családi ház jutányosán eladó. Ér
tekezni lehet a helyszínen. Dárdai-telep. 1005
Kiadó bútorozott szoba IV. Sárkány-utca II. szám
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ÁLLÁST NYERHET J

tzz ALKALMAZÁST keres

Fehérnemümosást. vasalást és tarhonyacsinálást napi
2.50 P-érl vállalok. IV.. Bántfy-utca IX. :ir

r VEGYES
Építéstörmelék a kollégium melletti építkezésnél in 
gyen azonnal elhordható. Értekezni lehet a helvszi-

HIRDETMÉNY
Szabadi János malomlulajdonos és földbirtokos 

ceglédi lakos kényszeregyességi ügyé 
vényszék a R 76. paragrafusa alapja

Nagy-állomás közelébe 
szőgöles saroktelek <> 
gedüs Ferenc ügyvédi

irodáján:

kl:<<lln ,n\ hltch'iil.

Eladó föld és zöldséges, indvbol 5 kalaszlralis szol.
3 Kalaszlralis beállított zöldséges nagv kúttal. épüle
tekkel. idei termi ssel (ladó. 3 ezer pengő készpénzzel 
azonnal átvehető. Vételár többi részéi a banknál lehel 
törleszteni. Értekezni lehet dr. Szigetin- Zoltán ügyvéd 
úrnál. Rákóczi-tit 32. ifiig
V kér Béka utca 6 -/ műi családi ház elköltözés miatt 
sürgősen eladó.
Kiadói föld és kiadó lakásuk Kcreki-gv házán :, község 
alatt 4 hold föld és a egv ház kiadó. Eset
leg mindakettö kiilön-l ladó. — Kecskeméten
a város középpontjában egv kétszobás udvari lakás 
mellékhelyiségekkel és egy szoba előszobával f. é. au
gusztus 1-re kiadó. Értekezni lehel dr. Koncz Mi- 
li.dv .igv wiln.-l \ M.itvási 11 3. Igvanitt töltésnek
való törmelék ingyen elhordhaló. ifijfi

lásra újabb határnapul 1929. évi augusztus hó 27. nap
jának <1. e. 9 és lel óráját tűzi ki hivatalos helyisé 
gélie (Rákóczi-út 7. sz. II. ein. 83. ajtószám alá), ami 
korra az adóst. képviselőjét, vagyonlelügyelől és a hi
telezőket a törvényes következmények terhe mellett 
megidézi.

Kecskemét. 1929. június 4.
'Irhán János sk.. kir törvszéki bíró.

A kiadmány hiteléül: 
___________ Tollasné sk., kezelő.

ADÁSVÉTEL
Teljesen új Remington írógép eladó Értekezni 
Gáspár András-utca I. szám alatt. Szabii cukrászda

Eperhez kitűnő tejhabol kap a Dunszl . ukrászdábao.

legjobb mlno.)‘gü jótállás iir ll.lt Bazilika arans
kaszák és mindenféle vasárók olcsón kaphatók Kiéin
Ad ■lírai Itókói út I 3M*
Vertus kelkáposztamag. eredeti németországi iinpor 
télt mag kizárólagosan kapható Gvenes S. és Fiai 
ttóda cégnél. Kecskemét. Kossuth-lér (tejpiaci 3. sz. 
_____________________________________ 1521
Jókarban leső ebédlőasztal borszékekkel és egv komp 
lett háló sürgősen eladó. Cím a kiadóban 1606
Tennlszüiök az előrehaladott idenv mi.itt iM-szerzesi
•Vbiin kiúrúsittatnak Kellermann Jenő tiltani ssági s 
»!> ■rlüzlelélHii. Korosi-u II. Beretvás mellett 366 
Elutazás miatt eladó egv műkedvelő esztergapad es 

új ^találmány ú népcilera Itamburat Értekezni le

"“Pl"*- " U.uU,

legkiemelkedőbb eseménye

Szabó Dezső:

AZELSODORTFALÜ
uj propaganda kiadása 

kötetben 3 pengő 
GENIUS-KIADVÁNY

Kaphatú mindenütt!
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